

**REVISIONSFIRMAET LEIF GOLDBECH,
REG. REVISORER APS**



Folketingets skatteudvalg

SAU-Note:

Fortrolige bilag kan af SAU-medlemmer
rekvireres i Udvalgssekretariatet

17. november 2016

Vedr: nægtelse af håndværkerfradrag.

Undertegnede har lige kørt en sag med Skat og Skatteankenævnet for mine klienter. Sagen er den, at mine klienter henvendte sig til en malermester for at få malet deres bolig. Malermesteren fremsendte et tilbud og efterfølgende regninger på det udførte arbejde, alle med navn og cvr.nr.

Mine klienter henvendte sig herefter til Skat for at få hjælp til indberetning af håndværkerfradraget, men modtog brev, at det ikke kunne lade sig gøre, da malermesteren var blevet frataget sit cvr.nr. i 2012.

Som det fremgår af sagsfremstillingen i afgørelsen fra Skatteankenævnet er min opfattelse helt klar, at det kan ikke være rigtigt at borgerne skal gå ind på cvr. registeret når man modtager et tilbud eller regning fra en håndværksmester på udført arbejde. Borgeren er jo i god tro, når regningen er påført navn, adresse samt cvr.nr. for virksomheden, men den opfattelse har Skat åbenbart ikke, også på trods af, at det ikke klart fremgår af vejledningen, at borgerne skal gå ind på Erhvervs og Selskabsstyrelsens hjemmeside, og her finde cvr. registeret og slå op på dette for at se at det er en lovlig virksomhed?

Jeg er af den opfattelse at dette er fuldstændigt urimeligt, og jeg er ligeledes af den overbevisning at de borgere der gør det kan tælles på en hånd uden at bruge alle fingre, ligesom det også er min opfattelse, at det aldrig har været intentionen med loven.

For god ordens skyld kan det i ovenstående sags tilfælde nævnes at mine klienter er over 80 år, og derfor ikke så velbevandret med de digitale løsninger, hvorfor de forespurgte Skat om hjælp, og hvad fik det så ud af det, en ubehagelig oplevelse, og nægtelse af noget som de troede de var berettiget til?

Med venlig hilsen

Leif Goldbech

JERNBANEGADE 17 B, 3480 FREDENSBORG
TEL: +45 46 916307 FAX: +45 49202056



Side 1

CVR.NR. 29 51 85 72
MAIL: LG@LEIFGOLDBECH.DK